
 
Anslutning til Energieffektivitetavtalet för den offentliga sektorn 
  
Stadsstyrelsen 22.06.2026       
1317/00.01.04/2026    

 
Beredning och tilläggsuppgifter: 
Sanna Päivärinta, expert på hållbar utveckling, 
fornamn.efternamn@borga.fi  
 
Genom energieffektivitetsavtalet för den offentliga sektorn genomför 
arbets- och näringsministeriet regeringens energipolitik, där 
energibesparingar och förbättring av energieffektivitet har en central 
plats. Avtalsverksamheten stöder också genomförandet av flera av 
de skyldigheter som anges i energieffektivitetsdirektivet (EU) 
(2023/1791) och fungerar därmed som ett viktigt frivilligt styrmedel 
för att fullgöra skyldigheterna. Denna frivilliga modell fungerar dock 
endast om antalet parter som ansluter sig till avtalet är tillräckligt. 
 
Borgå stad har redan deltagit i energieffektivitetsavtalet för 
kommunsektorn under de två föregående avtalsperioderna (2009–
2016, 2017–2025). Efter den senaste avtalsperioden har hela den 
offentliga sektorn inkluderats i avtalet. Förutom kommunerna 
omfattar det även statliga ämbetsverk och inrättningar. I och med 
denna ändring kommer avtalet hädanefter att kallas 
Energieffektivitetsavtalet för den offentliga sektorn. 
 
Den som anslutit sig till energieffektivitetsavtalet för den offentliga 
sektorn strävar efter en kontinuerlig förbättring av energieffektiviteten 
samt andra åtgärder och mål enligt avtalet, när detta är tekniskt och 
ekonomiskt genomförbart och möjligt med beaktande av aspekter på 
hälsa, säkerhet och miljö. 
 
Det övergripande målet för energibesparingar i 
energieffektivitetsavtalet för den offentliga sektorn för perioden 2026–
2035 är minst 10 procent. Ett mellanliggande mål för 2030 är sex 
procent. Uppnåendet av målet följs upp genom att mäta den årliga 
energibesparingseffekten genom genomförda och rapporterade 
åtgärder som effektiviserar energianvändningen. Avtalet gäller all 
energianvändning som kontrolleras av den som anslutit sig till 
avtalet. 
 
Energieffektivitetsavtalet är till sin rättsliga karaktär likt ett 
målprogram. 
 
Anslutningen till energieffektivitetsavtalet för den offentliga sektorn 
krävs av det nationella nätverket Hinku av föregångare inom 
stävjande av klimatförändringen, där Borgå stad har varit medlem 
sedan 2014 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar att staden ansluter sig till 
energieffektivitetsavtalet för den offentliga sektorn för avtalsperioden 
2026–2035. 
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